Preces porrectæ a rege utriusque Siciliæ pro extentione privilegiorum indultorum a Benedicto XIV pro ecclesiis, cappellis regionum castrorum.

M m m m \*

Confirmantur privilegia, gratia, et indulta existentia.

Clausula sublitera, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

et oleum extremæ unctionis asservari possit, ipse Ferdinandus rex erigere constituit. Qua de re tam dictam cappellam, quam ecclesiam hujusmodi, omnibus, et singulis privilegiis, quibus aliæ cappellæ, seu ecclesiæ regionum castrorum prædictorum potiuntur, frui, et gaudere, illasque una cum militibus, aliisque in eodem ædificio commorantibus a jurisdictione venerabilis fratris Nicolai episcopi Puteolani moderni cappellani majoris in toto regno Neapolitano, ejusque pro tempore in munere hujusmodi successorum pertinere, idem Ferdinandus rex per Nos declarari plurimum desiderat.

Extensio privilegii, cum concessione jurisdictionis ordinariæ cappellano majori pro administratione sacramentorum.

§. 2. Nos igitur piis, ac laudabilibus ipsius Ferdinandi regis votis, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, omnia, et singula privilegia cappellis, seu ecclesiis aliorum castrorum prædictorum per memoratas literas ejusdem Benedicti prædecessoris, ut præfertur, concessa, et attributa ad cappellam, et respective ecclesiam dicti ædificii pro fabrica armorum constructi, durante tamen in eo mansione operariorum, et militum prædictorum auctoritate apostolica tenore præsentium extendimus, et ampliamus, atque tam in dicta cappella, et respective ecclesia, quam super hujusmodi operarios, ac milites, eorumque familias ipsum nunc, et pro tempore existentem cappellanum majorem eandem omnino ordinariam jurisdictionem, et administrationem sacramentorum, quam, seu quas ipse exercet in aliis regni castris, seu arcibus, servata in omnibus, et per omnia ejusdem Benedicti prædecessoris literarum forma, et dispositione, exercere pariter libere, et licite possit, et valeat, auctoritate, et tenore prædictis statuimus, et declaramus.

Clausula subla, et decretum irritans.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus apostolicis,

ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima sexta novembris millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quinto.

CCLXXVIII.

Dat. die  
15. decemb.  
1773.  
Anno V.

Universitati studiorum civitatis Maceratis applicantur ædes, ecclesia, et nonnulla loca montium alias ad extinctæ societatis Jesu collegium, ibidem existens, spectantia,

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii communitas, et homines civitatis Nostræ Maceratensis, quod, ut consultum sit iis omnibus, quibus indiget publica studiorum universitas ejusdem civitatis, eaque in publicum bonum, atque in totius provinciæ Nostræ Marchiæ decus, et ornamentum magis magisque efflorescat, et augeatur, non solum amplio rem pro scholis locum, sed bibliothecam etiam, quæ publico usui destinata sit, redditusque præterea annuos ei assignari necessarium omnino undique dignoscatur. Quocirca dicti exponentes ædes, ecclesiamque ibidem existentis jam collegii suppressæ societatis Jesu, nec non ejus bibliothecam, atque loca montium relicta a quondam Ludovico Casini, simulque hæreditatem Rosati Rosati dictæ universitati per Nos applicari plurimum desiderant.

Expositio status, et necessitatum universitatis.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, de dilectorum filiorum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium particularis congregationis a Nobis deputatæ super negotiis suppressæ ejusdem

Consulit necessitatibus pontifex concedens, ædes et ecclesiam suppressæ congregationis Jesu, bibliothecam pro usu publico, et loca montium relicta a Ludovico Casini, et Rosato Rosati.

societatis Jesu consilio, universitati studiorum ejusdem civitatis ædes, et ecclesiam suppressi collegii prædicti cum omnibus mobilibus, suppellectilibus sacris, et prophanis, etiam argenteis (salvo semper usu horreorum, et cellarum favore cameræ apostolicæ, donec illis indigerit, pro reponendis, et conservandis frugibus, et vino) ut eo transferantur publicæ universitatis hujusmodi scholæ, nec non bibliothecam pro suo usu publico, atque loca montium relicta a Ludovico Casini, et hæreditatem Rosati Rosati auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, assignamus, et applicamus.